
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana konaného dne 8. dubna 2013 

 
přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, doc. Mgr. Jan Kolegar, prof. Mgr. Jan Gogola, doc. 
Oxana Smilková, Mgr. Aleš Záboj, prof. Mgr. Zoja Mikotová, doc. Mgr. Hana Halberstadt, MgA. 
Stanislav Slovák, prof. Nika Brettschneiderová, prof. PhDr. Václav Cejpek, doc. Ludvík Kotzian, doc. 
Mgr. Petr Francán, MgA. Jana Štvrtecká, Mgr. Karel Pala, MgA. Kateřina Bláhová, Ing. Ivana 
Oulehlová, Mgr. Petra Riou, MgA. Tereza Čechová, Mgr. Pavla Musilová, MgA. Kristýna Vávrová, 
Janika Kolářová, BA 
omluveni: doc. Mgr. Karel Hegner, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. Mgr. Aleš Bergman, doc. Mgr. Sylva 
Talpová 
Nepřítomni: prof. Petr Oslzlý, Mgr. Pierre Nadaud, doc. Jana Janěková 

 
 
 děkan informoval o aktuálním programu nadcházejícího festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER; 

v této souvislosti opětovně zdůraznil, že v průběhu festivalu je zrušena výuka a toto opatření je 
určeno pro návštěvu festivalových představení; podrobné informace na www.encounter.cz; 

 děkan fakulty reflektoval kontrolu zadání diplomových a bakalářských prací i absolventských 
projektů a výkonů v SISu a vyzval přítomné, aby pečlivě doplnili chybějící informace; 

 knihovna JAMU již nebude přijímat závěrečné práce v papírové podobě, ale jen v digitální; ty 
budou plně dostupné na webu knihovny; v jednom papírovém výtisku budou studenti své hotové 
práce odevzdávat na SO DIFA (a je jedno, v jakém typu vazby); po obhajobě bude tato tištěná 
verze předána k archivaci ateliéru či vrácena studentovi; 

 proděkanka Macková informovala o pokračující činnosti na rozšíření akreditací některých oborů; 
dále podotkla, že podklady pro zpracování již byly dotyčným vedoucím rozeslány M. Jindrou 
emailem; v souvislosti s nimi je také nutno upravit anotace předmětů v SiSu; 

 prof. Macková informovala o průběhu příprav studijních plánů pro příští rok, kde v nejbližší 
době všichni vedoucí dostanou předpřipravené tabulky, které budou aktualizovat pro 
nadcházející ak. rok 13/14; termín pro odevzdání aktuální verze SP je do konce dubna 2013; poté 
budou následovat schůzky s děkanem fakulty nad problematickými otázkami či tématy; 

 děkan informoval o instalaci mobilního pódia v atriu DnO, které bude do konce června 
nabídnuto pro prezentace studentů JAMU a vyzval všechny vedoucí, aby o této možnosti se 
svými studenty uvažovali; produkce mají být prezentovány před jednotlivými představeními 
DnO a mají sloužit k většímu otevření divadla směrem k veřejnosti; k dispozici jsou úterky a 
čtvrtky od 18.30 do 19.15 hod.;  

 děkan zdůraznil důležitost protipožární ochrany na fakultě; zejména pak přísný zákaz kouření 
v celé budově a také tlumočil pokyny k bezpečnému používání elektrických varných konvic; 

 tajemník poté informoval o nutnosti údržby jednotlivých místností na fakultě; 
 proděkan Kovalčuk informoval o setkání s představiteli ČT, kteří nabízí krátkodobé stáže v ČT a 

také nabízí podporu pro vznik studentských a žánrových filmů, dále workshopy televizních 
pracovníků pro naše studenty; po obdržení bližších informací bude přítomné dále informovat; 

 prof. Kovalčuk apeloval na ty, kteří dosud neodevzdali dotazník RIV, aby tak obratem učinili.  
 

Další RKD se uskuteční v pondělí 13. května 2013 od 8.30 hod. (uč. č. 106). 
 
 
 

zapsala: MgA. Tereza Čechová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 

http://www.encounter.cz/

